令和2年11月1日現在 焔魔堂町自治会 総人口 1,222人（男性619人 女性603人）世帯数 484世帯

世帯57戸

副自治会長(女性)向坂裕美子副自治会長(女性)向坂裕美子

焔魔堂町焔

Winter breeze

令和2年12月1日発行

（復活第15号）

■ 編 集 ・ 発 行 ■

焔 魔 堂 町 自 治 会

情報システム運営委員

伴野清自治会長挨拶

今年も残すところあと1カ月となり、なんとなく気ぜわしい毎日となりました。

日頃は自治会の活動にご支援ご協力いただき、誠にありがとうございます。

10月には、コロナ禍の中ではありましたが、感染防止に十分配慮して、

自治会のメインイベントでありますふれあい広場を実施することができました。

実行委員の皆様はじめ、関係各位には心よりお礼申しあげます。

三役のひとりとして、まだまだ十分な仕事はできていませんが、これからも

少しでもお役に立てるよう努めてまいりますので、

どうぞよろしくお願いいたします。

Ancdient memory
過去の「しがらみ」と決別し、

未来に羽ばたけ !
新たな一歩を踏み出そう !

王

新井勝也実行委員長挨拶
新野ふみお

市議会議長祝辞
宮本和宏守山市長祝辞

杉本信也守山学区長 祝辞 武村展英 衆議院議員 祝辞

吉岡信夫副自治会長開会宣言

台風の影響で前年度役員も総動員当日早朝より準備です。当日閉会後の後始末もあり、本当にご苦労様です

市議会議員・各小中学校長・各園長・各守山学区自治会長様

BBCキャスタ－
藤川恭子さん

ステキ ! !

庶民派沖縄楽団ティンガ－ラ・みんなでパプリカガ踊ろう 地元企業ブ－スへのインタビュ－・〇×クイズ・大抽選会

令和3年度 焔魔堂自治会三役【自治会長・副自治会長・自治会会計】の選任について

オルゴ－ルカフェサロン

■今期、第2期目の自治会費と守山市社会福祉協議会賛助会費につきましては、皆さんのご協力を得て、
無事集金する事ができました。ありがとうございました。
また、11月29日(日)の「ごみのない美しい街づくり」には、大勢の皆様の参加により、美しく綺麗な
街になりました。私たちの街は、私たちの手で努力するしかありません。お疲れ様でした。

■先月お知らせしました、お正月に新しく取替える神棚用の神さんのお札については、回覧板にて注文して
頂いた方に、現金と引き換えに下記の要領でお渡しします。

1.神棚お渡し日時 令和2年12月12日(土) 9:00～12:00 ※12日困難の方13日(日) 午前
2.お渡し場所 焔魔堂町自治会館 フロア－
3.神札代金 大宝神社 800円 伊勢神宮 1,000円 近江神宮500円
4.その他 皆さんがそれぞれに申込書に記入された神札を上記代金にてお渡し

しますので、お忘れなき様宜しくお願いします。

諏訪神社 清掃ボランティア【自治会より】

December：師走（しわす）

対前月

世帯数 △2

男性 △2 女性 ±0

諏訪神社清掃については、昨年に引き続き、自治会としても、自由参加として
「焔魔堂の宮さん」を令和の「未来に羽ばたけ !新たな一歩踏み出そう」として、可能な限り住民全員で
清掃したいと考えてます。※イベイトは開催しません
よって、下記の日程で、清掃を行います。皆様是非とも、お願い致します

第Ⅱ期自治会費と社会福祉協議会費の納付・神棚用神さんのお礼、皆様への配布方法について

12月期の子育てサロン【案内】

子育てをしている保護者や
そのお子さまが同じような仲間と交流
できる憩いの場です。

子育ての悩みを相談できる保護者
どうしの仲間づくりとお子さまの
遊び場づくりを目的としています。

【日・時】令和2年12月17日(木)

10:00～

【場 所】自治会館

【テ－マ】クリスマス会

スケジュ－ルは予定です。変更の場合も有

VOL 163

R2.12.1発行

発行責任者

焔魔堂町自治会

情報システム運営委員

484戸

1,222人

男性 619人

女性 603人

焔魔堂町住民構成

人口

世帯数

R2.11.1現在

分別変更に伴う「ごみ集積所」緊急対策事業の取組調査
※行政ごみ減量推進課と連携

ごみ集積所【市村制作所横】14-7 ※2班(一部1班)

ごみ集積所【焔魔堂団地1】14-10 ※7班

●行政掲示板を

北ポンプ壁に

取付【行政施工】

※農業組合長と

調整済

●矢印のとおり

横縦幅に拡張し

新設とする

●消防格納庫を市道

グレ－チングまで

移転【行政と調整済】

●横縦幅に拡張し新設

とする。

環境センタ－が令和3年10月に更新⇒分別方法の変更に伴い

集積所を拡張します。

【日・時】令和2年12月13日(日) 9:00～

自治会長・副自治会長(女性除く)・自治会会計の任期に伴う2期目については、調整致しました。
よって、今回は「信任投票となる予定です。
各班の班会議においては、著しく需要増となっている宅地開発に伴う班編成について、意見を集約願います。
※今回の編成は10班体制を維持しつつ、「班のエリア変更」を実施予定です。通常総会(2020/04/18)で
承認されれば、2022年度スタ－ト予定です ※今後の宅地開発を見据えた「班のエリア変更」です。

コロナ感染防止の観点から休止しておりました、「Docomoショップえんまどう店」とのコラボを
2021/1月より新たな企画にて開催予定です。11/19に

市民協働課と

連携し北ポンプ

壁に移設済

ごみ集積所改修工事【5班 14-12】

住民から要望のあった集積所を、行政ごみ減量推進課と連携し

助成を申請し改修致しました。

1.選挙の期日 令和3年2月14日(日) 10:00～ ※今回は、「信任投票」となる予定
2.信任投票の種類 自治会長・副自治会長・自治会会計 3名の信任投票(予定)

3.公示 令和3年1月9日(日)

4.立候補届出受付 令和3年1月9日(日)〜1月16日(土)  17:00まで
※立候補者は各班長に届出、班長より選挙る理委員長宛に届出る。

５.立候補無き場合 1月16日(土)までに届出のない場合は、信任投票に決定

６.公報 令和3年2月6日(土)
選挙る理委員会は、立候補者、推薦候補者本人への通知を行い

速やかに選挙公報にて令和3年2月6日以降、班長、評議員、班内回覧を行う。
選挙に出席不可能の場合、令和3年2月13日までに委任状を、選挙る理委員長に提出。
期日前投票は、令和3年2月2・4・6・7日の午前中とする。

8.総会 評議員全員の投票により決定したら、令和3年4月18日(日)の通常総会に
おいて報告し自治会長・副自治会長・自治会会計は令和3年度新三役として挨拶する。

日 曜日 時間 行事予定【12/16～12/31】

10100～ らくらくピアノ

14100～ 十夜法要【十王寺】

17 木 10100～ 子育てサロン　※クリスマス会

18 金 9130～ いきいきクラブ

19 土 19100～ 第7回役員会議　エルセンタ－

20 日 9130～ 子ども文庫

28 月

29 火

30 水

31 木 9100～ 迎春準備【中老会】

12月行事予定

20100～ 自衛消防隊年末夜警

16 水

日 曜日 時間 行事予定【12/1〜12/15】

1 火 7:40～ 自転車マナ－アップ啓発活動　※焔魔堂西交差点

2 水 10:00～ らくらくピアノ

8:00～ 托鉢修行　　※磯部仏教会　　　　雨天の場合12/12

10:00～ 班会議【2班】

班会議【9班】

新嘗祭【中老会】　※諏訪神社

19:00～ 班会議【8班】

8:30～ 自治会館等清掃

9:00～ 自衛消防隊　点検整備

10:00～ 班会議【3班】

14:00～ 班会議【7班】

9 水 19:30～ 守山学区自治会長会議

10 木 10:00～ オルゴ－ルカフェサロン

9:00～ 神札　お渡し

10:00～ 班会議【10班】

13:30～ 班会議【1班】

19:00～ 自治会「未来を語る会」会議

9:00～ 諏訪神社清掃ボランティア

9:00～ 神札　お渡し　　※予備日

19:00～ 「左義長」　自治会&自衛消防隊&中3保護者との「すり合わせ」

15 火 16:30～ 自転車マナ－アップ啓発活動　※焔魔堂西交差点

土5

14:00～

日6

土

12月行事予定

12

13 日

班会議予定は11月17日現在